

**INFORMACJA O PRACY BURMISTRZA Michałowa w okresie  
międzysesyjnym  
Od 30 grudnia 2020r. do 10 marca 2021r.**

Na wstępie chciałbym poinformować, że 11 marca, czyli dziś przypada Dzień Sołtysa. Z tej właśnie okazji składam wszystkim Sołtysom oraz członkom Rad Sołeckich z terenu Gminy Michałowo, najserdeczniejsze życzenia zdrowia, sukcesów w działalności sołeckiej, a także jak najlepszej współpracy z mieszkańcami oraz samorządem Gminy Michałowo.

**Postępowania przetargowe i zapytania ofertowe:**

- Otwarto przetarg nieograniczony na „*Montaż instalacji do wytwarzania energii ze źródeł odnawialnych na potrzeby własne Gminy Michałowo*”. Wpłynęły trzy oferty. Trwa wybór oferenta .

**Przeznaczono do sprzedaży, dzierżawy nieruchomości:**

**I. ogłoszono przetarg na zbycie:**

1. lokalu mieszkalnego nr 7 położonego na Osiedlu Bondary 1 o pow. 60,31 m<sup>2</sup>, cena wywoławcza 25 448,00 zł – drugi przetarg
2. lokalu mieszkalnego nr 4 położonego na Osiedlu Bondary 6 o pow. 60,31 m<sup>2</sup>, cena wywoławcza 29 756,00 zł – trzeci przetarg

**II. ogłoszono drugie rokowania na zbycie**

nieruchomości zabudowanej budynkiem po byłej szkole położonej w miejscowości Szymki dz. 191 o pow. 1,19 ha, cena wywoławcza 220 500,00 zł (zwolnienie z podatku VAT)

**III. podpisano akty notarialne dotyczące sprzedaży nieruchomości:**

1. 81/1 o powierzchni 0,35 ha obręb Potoka
2. 232 o powierzchni 0,21 ha obręb Potoka

3. 1152/3 o powierzchni 0,0877 ha obręb Michałowo
4. 65 o powierzchni 0,35 ha obręb Potoka
5. 230/2 o powierzchni 0,30 ha obręb Potoka
6. 426 o pow. 0,14 ha obręb Łuplanka Stara i Nowa
7. 197/5 o powierzchni 0,0195 ha obręb Michałowo

#### **Prace trwające i wykonane:**

1. Trwa remont budynku zlokalizowanego przy ulicy 11 Listopada w Michałowie na potrzeby wykonania poczekalni autobusowej.
2. Trwa remont korytarza w budynku szkoły LO przy ul. Sienkiewicza 5 w Michałowie.

#### **Złożone wnioski:**

1. 12 lutego 2021r. do Wojewody Podlaskiego złożono trzy wnioski o uzyskanie środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 dla gmin z przeznaczeniem na inwestycje realizowane w miejscowościach, w których funkcjonowały zlikwidowane państwowe przedsiębiorstwa gospodarki rolnej:
  - a) utworzeniu Centrum wystawienniczo-konferencyjnego w technologii niskoemisyjnej. Obiekt będzie zlokalizowany w centrum Michałowa
  - b) bazy rekreacyjno-sportowo-szkoleniowej w mieście Michałowo
  - c) budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz sieci wodociągowej na terenie Michałowa w ramach zadania pn. „Budowa ulic na terenie Michałowa wraz z infrastrukturą techniczną zgodnie z ustaleniami planu zagospodarowania przestrzennego”.
2. 2 marca złożono wniosek o dofinansowanie pn. „Montaż efektywnego energetycznie oświetlenia ulicznego w gminie Michałowo” w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju Lokalnej Grupy Działania – Puszcza Knyszyńska, II.2.2 Infrastruktura służąca ochronie bioróżnorodności i klimatu – typ B, DZIAŁANIE 8.6. Inwestycje na rzecz rozwoju lokalnego, OŚ PRIORYTETOWA VIII. Infrastruktura dla usług użyteczności publicznej, Typ projektu nr 11– Montaż/instalacja efektywnego energetycznie oświetlenia w gminach lub obiektach użyteczności publicznej oraz systemu sterowania oświetleniem (ulicznym), w ramach Regionalnego

Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020. Oświetlenie dotyczy ul. Sosnowej, Jaworowej, Klonowej, obwodnicy Kobylanki oraz Tylwicy.

#### **Działania inwestycyjne:**

- **Mościska wodociąg** – posiadamy już dokumentacja i pozwolenie, wkrótce ruszą prace związane z rozpoczęciem budowy wodociągu
- **lampy RPO** –Wystąpiono do RPO o przesunięcie terminu realizacji projektu do sierpnia 2021r. Po powrocie pracownika ze zwolnienia lekarskiego będzie ogłoszony przetarg.
- **hydrofornia Szymki i Bondary** - wydana została decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach dla SUW w Szymkach w związku z czym będziemy składali wniosek o wydanie decyzji celu publicznego.
- **oczyszczalnia Bagniuki i hydrofornia Michałowo** – wniosek jest jeszcze w fazie oceny
- **bioróżnorodność** – projekty budowlane przekazano do uzgodnień z gestorami – Zakład Energetyczny, Wody polskie itp. W następnym tygodniu czwartek piątek dokumentacje będą złożone do Starostwa Powiatowego w Białymstoku i Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku do pozwoleń lub zgłoszeń

#### **WYDARZENIA**

1. Na ostatniej sesji mówiłem o niespodziance, o dużym inwestorze. W Michałowie powstanie nowoczesne Centrum Przetwarzania Danych, zasilone zieloną energią z biogazowni. To ma być inwestycja warta nawet 30-35 mln zł, a powstać ma jeszcze w tym roku w Michałowie. Spółka Eko Dane za 600 tys. zł kupiła już na terenie gminy działki, na których chce wybudować największą na wschód od Wisły serwerownię – infrastrukturę do stworzenia informatycznej „chmury”. Jak podkreśla przedstawiciel inwestora na decyzję o zlokalizowaniu budowy serwerowni właśnie w Michałowie miały wpływ trzy argumenty – gmina ma opracowany plan zagospodarowania przestrzennego z wydzieloną strefą na inwestycje – cieszę się, że taki uchwaliliśmy, po drugie łącze internetowe z bezograniczonym przesłaniem danych czyli światłowód - co daje kłam wielu fałszywym opiniom, a po trzecie dodatkowe źródła energii, czyli oprócz PGE, czy oprócz własnego agregatu prądotwórczego muszą być inne, a w naszym przypadku jest to biogazownia i plany jej rozbudowy o kolejną oraz farma fotowoltaiczna. Koszt jej budowy oszacowano na 10,8 mln zł, Właściciel

biogazowni – Firma Zielona Energia Michałowo już otrzymała dofinansowanie na budowę biogazowni z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego w wysokości 4,6 mln zł. Inwestycja ma być gotowa do połowy października 2021. Wtedy też może ruszyć budowa serwerowni. I tutaj chciałbym się zatrzymać. Należy zadać pytanie, ile w 2014 oberwałem od niektórych za budowę biogazowni? A teraz nie tyle ciepłociąg, nie tyle dodatkowe punkty przy w nioskach OZE-a powstaje największa serwerownia na wschód od Wisły, która stwarza olbrzymie możliwości rozwoju, o czym wszyscy powinni myśleć. Czy znowu będzie tylko krytyka i chlapanie jęzorem? A tych co tak czynili niech ludzie sami nazwą, czy to patrioci, czy pseudopatrioci lokalni, czy tylko wyrafinowani ludzie, którzy szukają powodu by kogoś okładać pałką. Okazuje się, że powstanie Biogazowni w Michałowie może stać się olbrzymią szansą na rozwój gminy, ale także na duże oszczędności samorządowych jednostek. Jesteśmy gminą, która troszczy się o środowisko i stawia na odnawialne źródła energii. Z jednej strony to zysk dla środowiska, ale także zysk finansowy dla naszej gminy. O jej powstaniu już nie będziemy musieli udowadniać, że warto w Michałowie inwestować i są odpowiednie warunki.

2. Akcja zima 2021 - w tym roku ilość opadów była największa od lat i były to opady, od których już się odzwyczailiśmy. Jak duży był to problem wszyscy wiemy. Akcją odśnieżania z ramienia urzędu kierowało dwóch pracowników: pan Bogdan Budzisz i pani Emilia Wawreniuk, którzy kierowali nie jedną akcją odśnieżania przez ostatnie lata. Do odśnieżania w tym roku skierowane były 4 nasze pojazdy i firma wyłoniona w ramach przetargu na odśnieżanie tj. pan Człuchowski, który również dysponował 4-remami pojazdami. Korzystaliśmy interwencyjnie z równiarki oraz ładowarki. A więc nigdy do tej pory taka ilość pojazdów nie uczestniczyła w akcji odśnieżania dróg gminnych. Jak były trudne warunki do odśnieżania widać to było nie tylko na przykładzie dróg gminnych ale również wojewódzkich i powiatowych - problemy miał każdy. Największe trudności wystąpiły podczas pierwszego, największego opadu. I tu moi pracownicy trochę dali się wciągnąć mieszkańcom w koncert życzeń i obrali system odśnieżania polegający na tym, że jak sprzęt jedzie w dany rejon, to odśnieża wszystkie drogi. Przez taki system dwie drogi Topolany – Potoka i Topolany - Hieronimowo – nie zdążyliśmy odśnieżyć. Na naszym facebooku postanowiliśmy na bieżąco informować mieszkańców, gdzie odśnieżono i co aktualnie odśnieżamy po to, aby mieszkańcy mogli zgłosić nam sygnał, gdzie są jeszcze potrzeby. Niektórzy te potrzeby zgłaszali w sposób rzetelny i solidny, a niektórzy wykorzystywali stronę facebooka do wyrażenia własnych wywodów, odczuć czy nawet fałszywych informacji - a nie do tego służy forum gminy. Na innych forach można sobie dyskutować, ale oficjalny fb

gminy temu nie służy. Jak to w życiu bywa odebrałem również wiele telefonów zarówno z podziękowaniami i z oględnie mówiąc z krytyką. Były też telefony typu „Panie Burmistrzu, ludziom już się w d.... poprzewracało, gdyż chcieliby mieć odśnieżone po same progi”. Dodam, że moi pracownicy dostawali także zastraszające telefony - co wprost jest karalne.

Końcowy wniosek nasuwa się taki, że biorąc pod uwagę trudności i tak obfite opady śniegu akcję oceniam na dobrą. Chciałbym podziękować za zarządzanie akcją dla pracowników: Pani Emilii, Pana Bogdana jak też wszystkim pracownikom uczestniczącym w akcji, którzy odśnieżając nie spali wiele nocy. Szczególnie chcę podziękować naszym mieszkańcom, tym którzy sami z siebie wsparli akcję i na ciągnik zakładali pług odśnieżając poboczne drogi - to jest prawdziwa obywatelska postawa. A do wszystkich chciałbym zaapelować o wyrozumiałość, umiar i wstrzeźliwość. Informowaliśmy gdzie odśnieżamy, informowaliśmy jakie główne drogi będziemy odśnieżać. Jeżeli ktoś ma roszczenie, że należy zajechać i odśnieżyć pojedynczą drogę to trzeba pamiętać, że nie ma to nic wspólnego z rzeczywistością i tu wydzwanianie, czy straszenie nic nie da. Zostaje cierpliwie czekać kiedy przyjedzie sprzęt, albo szukać rozwiązań. Burmistrz realizuje zadania Gminy poprzez jednostki lub pracowników i oczywiście nie uważamy się za nieomylnych, robiących najlepiej. Chociażby szkoła, GOK, sprawy pożarowe i inne, które są pod Urzędem Miejskim. Burmistrz nie może sam uczyć dzieci, śpiewać na scenie, gasić pożarów ani odśnieżać dróg. Dlatego co pewien czas odbywają się konkursy w jednostkach, zmieniają się dyrektorzy. W związku z powyższym jeżeli odśnieżanie było aż tak krytykowane to publicznie ogłosiłem, że zapłacę 2000 zł na rękę netto dla osoby, który zamiast moich pracowników pani Emilii i pana Bogdana pokierują akcją odśnieżania. Niestety w świecie wirtualnym jest pełno bohaterów, którzy stukają palcem po klawiaturze, ale jak przyszło co do czego to nikt się nie zgłosił. I jeszcze raz na przyszłość apeluję o zgłoszenia, gdyż żadne personalne wycieczki, epitety i szyderstwa niczemu nie służą.

3. Po złożeniu wniosku na dofinansowanie projektów grantowych z zakresu energetyki odnawialnej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego okazało się, iż nas samorząd dostał 70 pkt, a wnioski przechodziły od 75 pkt. Okazało się, iż powinniśmy byli otrzymać 80,2 pkt, ponieważ za kryterium komplementarność zostało nam urwane z 20 pkt na 10 pkt. Żeby dostać 20 pkt trzeba było wykazać 2 projekty z OZE na terenie gminy - a my wykazaliśmy 5. Jeden projekt z poprzednio wykonywanych został nam zaakceptowany, natomiast 4 odrzucone bez uzasadnienia. Trwa procedura odwoławcza.
4. 05.01.2021r. wraz z Wójtem Gminy Narewka Jarosławem Gołubowskim podpisałem międzygminne porozumienie dotyczące kursów PKS. Dzięki temu

zwiększyła się ich ilość. Pojawiły się dwie nowe pary połączeń na trasie Narewka – Michałowo.

5. Dokonano rozbiórki nieruchomości mieszczącej się na rogu ul. Białostockiej i Gródeckiej. Jak widzimy krajobraz w centrum Michałowa zmienił się znacznie. Ogłaszamy konkurs na projekt budynku w kształcie piramidy. Budynek na dole będzie posiadał parking, natomiast górę będzie tworzyć sala konferencyjna o wymiarach 20x20.
6. Na poziomie kraju od 18 stycznia uczniowie klas I-III szkół podstawowych powrócili do nauczania stacjonarnego. Jednakże w naszej szkole w chwili obecnej dzieci klas 0-III do 13 marca są objęci kwarantanną z uwagi na kontakt z nauczycielem chorym na Covid. Tu chcę powiedzieć, że odnotowujemy zwiększoną liczbę zachorowań w naszych jednostkach. W związku z obecną sytuacją apeluję o ostrożność i zachowanie wszelkich zasad bezpieczeństwa związanych z rozprzestrzenianiem się wirusa.
7. Od 12 lutego Rząd zezwolił na wznowienie działalności m.in. pływalni i basenów. W związku z czym nasza Pływalnia Na Fali również wznowiła swoją działalność.
8. Gminny Ośrodek Kultury w Michałowie otrzymał 30 000zł dofinansowania z MSWiA, na realizację zadania: "Prymackaja Biasieda 2021". Gratulujemy.
9. Z okazji Święta Babci i Dziadka michałowski samorząd przygotował symboliczne upominki. Medale wraz z dyplomem, jak również skromny prezent z materiałami promocyjnymi gminy (miód z lokalnej pasieki oraz drewniane magnesy i breloczek na klucze z promocyjnym logotypem) zostały przekazane pracownikom gminnego przedszkola w Michałowie. Ze względu na sytuację związaną z pandemią koronawirusa, zrezygnowaliśmy z tradycyjnego spotkania w ratuszu. Dzieci z najstarszych grup przekazały upominki i dyplomy swoim dziadkom samodzielnie w domu.
10. Zgodnie z dekretem abp Jakuba dotychczasowy wikariusz Parafii Prawosławnej w Michałowie ks. prot. Wiktor Tieturka objął funkcję proboszcza parafii św. Jana Teologa w Dąbrowie Białostockiej. Ks. Wiktor posługę duszpasterską w Michałowie pełnił od 2004r. W związku z powyższym wikariuszem w naszej michałowskiej Parafii został ks. Michał Ostapczuk. Księżom Wiktorowi i Michałowi życzę wszelkiej pomyślności w dalszej pracy duszpasterskiej.
11. Trwają konsultacje społeczne miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miejscowości Michałowo (zgodnie z Uchwałą Nr IX/75/19 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 27 czerwca 2019 r.) Ankieta jest dostępna na stronie internetowej Urzędu.
12. Fundacja Mała Ojczyzna po raz kolejny zorganizowała pomoc żywnościową naszym mieszkańcom. Pomimo utrudnień pogodowych transporty żywności

dojechały na czas i paczki zostały rozdane. Między innymi dzięki Sołtysom i mieszkańcom gminy paczki dotarły do osób nie mogących dojechać osobiście z dalszych części gminy. Informuję mieszkańców gminy, którzy chcą dołączyć do programu, a ich sytuacja życiowa uległa pogorszeniu, iż aby skorzystać z programu należy kontaktować się z MGOPS w Michałowie oraz wypełnić stosowną deklarację.

- 13.31.01.2021 odbył się 29 Finał WOŚP w Michałowie, podczas której miała miejsce kwesta uliczna, a na skwerku przy GOK odbył się kiermasz słodkości i różności. Zebrano kwotę 10 080 zł.
14. W związku z planowanym Narodowym Spisem Powszechnym Ludności i Mieszkań 2021, który będzie przeprowadzony w terminie od 1 kwietnia do 30 czerwca 2021r. został ogłoszony nabór kandydatów na rachmistrzów spisowych. Zgłosiło się trzech kandydatów na rachmistrzów, którzy przejdą stosowne szkolenie.
15. Samorząd Michałowa zakupił 10 oczyszczaczy powietrza. Sprzęt został przekazany jednostkom podległym. Zespół Szkół w Michałowie otrzymał 3 urządzenia, Gminne Przedszkole - 2 szt., Gminna Biblioteka, MOSiR i GOK - po jednym urządzeniu. Dwa oczyszczacze są uruchomione w ratuszu miejskim na potrzeby klientów Urzędu Miejskiego i MGOPS. Zakupione oczyszczacze to certyfikowane urządzenia, które skutecznie redukują 99,99% znajdujących się w powietrzu bakterii, wirusów i alergenów. Mam nadzieję, że oczyszczacze zapobiegą rozprzestrzenianiu się infekcjom, a także dalszemu rozprzestrzenianiu się chorób.
16. Pragnąc docenić trwałość instytucji rodziny jako najważniejszej komórki społecznej oraz podkreślając rangę małżeństwa, wzajemnego szacunku i miłości pielęgnowanej przez lata długoletniego pożycia małżeńskiego, Zarządzeniem Nr 275/2021 z dnia 04 stycznia 2021 r. ustanowiłem odznaczenia, które będą wręczane z okazji jubileuszu 25-lecia pożycia małżeńskiego tzw. „Srebrnych godów”. Inicjatywa podjęta została na wzór obchodów złotych godów i odznaczeń przyznawanych przez Prezydenta RP z okazji 50-lecia pożycia małżeńskiego, jednak jak wiemy nie każdy ma możliwość doczekania tego pięknego jubileuszu i przeżywania go wspólnie z najbliższymi. Mam nadzieję, że nowa inicjatywa przyznawania Gminnych odznaczeń będzie znakomitą okazją do rodzinnych spotkań w gronie najbliższych, a w przyszłości stanie się nową tradycją obchodzoną w naszych, michałowskich domach.
17. W związku z planowanymi kontrolami przez Wodociągi Michałowo w zakresie legalizacji przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych, Wodociągi Michałowo zachęcają do skorzystania z abolicji polegającej na odstąpieniu wymierzenia kary i zalegalizowania swojego lewego przyłącza

wodociągowego bądź kanalizacyjnego. Osoby które, w terminie do końca marca 2021 roku dobrowolnie zgłoszą istnienie na nieruchomości jakichkolwiek nieprawidłowości, zapewnia się o polubownym uregulowaniu powstałych nieścisłości.

- 18.** Od 22 lutego ruszył nabór wniosków na dotację celową z budżetu gminy na przeprowadzenie termomodernizacji budynków i lokali mieszkalnych położonych na terenie Gminy Michałowo w roku 2021 w następujących kategoriach: budynki mieszkalne jednorodzinne- termin składania wniosków do 19 marca 2021r do godz. 15:15, budynki mieszkalne wielorodzinne, bloki mieszkalne – w tych przypadkach termin składania wniosków do 31 marca 2021r. do godz. 15:15.
- 19.** Ogłoszony został również nabór wniosków na remont dróg gminnych dojazdowych ze środków budżetu Gminy w roku 2021 w następujących kategoriach: droga dojazdowa do posesji zabudowanej budynkiem mieszkalnym oraz droga dojazdowa do terenów rolnych. Termin składania wniosków do 31 marca 2021 do godz.
- 20.** W ramach konkursu ofert na realizację zadań publicznych z zakresu:
  - wspierania i upowszechniania kultury fizycznej – gier umysłowych na terenie Gminy Michałowo w 2021 - wyłoniono Fundację Mała Ojczyzna,
  - wspierania i upowszechniania kultury fizycznej – sportów wodnych na terenie Gminy Michałowo w 2021r. - wyłoniono Uczniowski Klub Żeglarski,
  - wspierania i upowszechniania kultury fizycznej na terenie gminy Michałowo w 2021 roku poprzez prowadzenie zajęć oraz udział w rozgrywkach ligowych w dyscyplinie piłka nożna dla dzieci, młodzieży i dorosłych - wyłoniono Klub Sportowy Michałowo oraz Akademię Sportu Orły.
- 21.** Zgodnie z ustawą – Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe w przyszłym roku dojdzie do zmian związanych z organizacją nauki 6-latków. Od roku 2022 likwidowane będą oddziały przedszkolne w szkołach. Chcąc przygotować na te zmiany rodziców dzieci uczęszczających do naszego przedszkola informuje, że w Gminnym Przedszkolu w roku szkolnym 2021/22 zostanie uruchomiona „zerówka”. Rodzice będą mieli więc możliwość wyboru czy chcą aby dzieci kontynuowały naukę w Gminnym Przedszkolu czy też pójdą do „zerówki” do oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej. Na razie daliśmy rodzicom 6-cio latków możliwość zadeklarowania chęci kontynuowania wychowania przedszkolnego, albo w przedszkolu albo w szkole podstawowej.
- 22.** Od poniedziałku na Pływalni „Na Fali” na czas nauki zdalnej uczniowie z klas I-III będą mogli korzystać z bezpłatnej nauki pływania raz w tygodniu bezpośrednio po lekcjach. ufundować na okres nauki zdalnej uczniom



- Zespołu Szkół w Michałowie bilety wstępu na basen oraz lekcje nauki pływania w klasach I-III na Pływalni „Na Fali” w Michałowie. Każdy uczeń Zespołu Szkół w Michałowie od klasy IV po zakończonych lekcjach online ma również możliwość bezpłatnego wejścia na pływalnię 2 x w tygodniu po 1 h od poniedziałku do piątku.
- 23.** Planowane na marzec warsztaty muzyczne dla ósmoklasistów zostały przełożone z powodu zakażeń COVID. Trwają jednak prace nad przygotowaniem klipów promocyjnych szkoły i klasy estradowej. Wcześniej zorganizowano m.in. profesjonalną sesję fotograficzną dla uczniów klasy estradowej. Weźmie w nich udział Marcin Miller z grupy Boys.
  - 24.** Od 1 stycznia 2021r. działa radio internetowe MICHAŁOWO.FM. Radio sukcesywnie rozwija swoją działalność, a na Dzień Kobiet miało specjalną audycję poświęconą dla naszych Pań.
  - 25.** W Spółce Niezapominajce przygotowano dokumenty dla notariusza do opisanie ziemi. W Banku Gospodarstwa Krajowego 5 marca ruszył nowy nabór, dofinansowanie budowy zmieniono z 45% na 80%. Wkrótce zostanie złożony wniosek do Banku. Na przełomie kwietnia i maja będą zbierane deklaracje od potencjalnych chętnych na nowe mieszkania.
  - 26.** Wraz z Przewodniczącą odbyłem w Starostwie Powiatowy spotkanie, w którym uczestniczył Starosta Jan Perkowski, Wicestarosta Roman Czepe, Przewodniczący Rady Powiatu Zenon Żukowski oraz Dyrektor PZD Marek Jędrzejewski. Starostwo w tym roku we wrześniu, w ramach Funduszu Dróg Samorządowych złoży wniosek do Wojewody na budowę drogi Potoka. Tuż po naszym spotkaniu poinformowano nas, że ogłoszono przetarg na drogę Hieronimowo – Potoka, a prace nad projektem przez Topolany trwają.
  - 27.** Odbyłem spotkanie z dyrektorami i kierownikami naszych jednostek w sprawie omówienia bieżącego ich funkcjonowania.
  - 28.** W Ratuszu miało miejsce również spotkanie z duchownymi prawosławnymi w celu wypracowania wspólnych inicjatyw kulturalno – turystycznych.
  - 29.** Z okazji Dnia Kobiet 8 marca panie z Ratusza mogły stanąć na czerwonym dywanie i odebrać statuetkę oskara w kategorii The Best Woman. Panowie złożyli życzenia wręczając kwiaty i piernikowe serduszka. Następnie wraz z naszymi Panami na ulicach i w sklepach w Michałowie obdarowaliśmy napotkane panie. Mój zastępca odwiedził jednostki podległe, bank i ośrodek zdrowia w Michałowie gdzie składał życzenia wszystkim Pracownicom. Jeszcze raz dla wszystkich naszych Pań : wszystkiego najlepszego.
  - 30.** Urząd Miejski wydał broszurę podsumowującą 2 lata kadencji samorządu Gminy Michałowo. Broszurę dołączono jako wkładkę do gazety Bia24.

31. Przypominam również wszystkim mieszkańcom, którzy do tej pory nie złożyli jeszcze deklaracji za odbiór odpadów o obowiązku złożenia takiej deklaracji. Informuję, iż Gmina dokona weryfikacji tej kwestii.
32. Podsumowując sprawozdanie dodam, że odbyłem wiele rozmów i spotkań z przedstawicielami stowarzyszeń i organizacji pozarządowych jak również z inwestorami, którzy są zainteresowani zainwestowaniem na terenie naszej Gminy.
33. Odniosę się również do sytuacji wygaszenia mandatu radnego. Przykrym jest fakt, że zamiast pracować na rzecz Gminy to trzech radnych zajęła się wygaszeniem mandatu dla radnej Agnieszki Grzegorzczuk a w ostateczności skończyło się wygaśnięciem mandatu radnemu Piotrowi Dąbrowskiemu. Zachęcam do pracy i do „nie szastania” terminem czy ktoś postępuje zgodnie z prawem czy też nie. Interpretacja przepisów jest różna i nie wierzę, że ktoś wprost zdecyduje się na łamanie prawa.
34. Otrzymaliśmy wyrównanie subwencji dla jednostek samorządu terytorialnego w kwocie 284 255 zł. Jest to korekta ostatecznej kwoty części oświatowej subwencji ogólnej na 2021 rok. – *slajd*
35. Na poprzedniej sesji rozmawialiśmy o wolnych środkach, jak też o całości kwoty o której będziemy dyskutować. Mówiłem, iż 2,5 mln mamy na paragrafie drogi gminne i wolnych środków będzie w granicach 2,5 mln. I chcę powiedzieć, że mamy jeszcze do rozdysponowania 6,5 mln zł. – *slajd*
36. Gmina Michałowo pozyskała 220 tys zł na rewitalizację Sokola. Projekt zakłada powstanie na terenie wsi Sokole miejsca, które umożliwi organizowanie różnego rodzaju wydarzeń kulturalnych oraz imprez mających wpływ na integrację i rekreację mieszkańców lokalnej społeczności. W ramach inwestycji zaplanowano: prace budowlane związane z przebudową drogi gminnej, uporządkowanie zdegradowanego obszaru oraz montaż oświetlenia solarne. Prace budowlane (m.in. zagospodarowanie terenu (ciągi komunikacyjne, trawniki, chodniki) i przebudowa drogi, będą realizowane w okresie do 30.09.2021 r., Całość inwestycji pochłonie blisko 400 tys. zł. Kwota dofinansowania wynosi ponad 220 tys. Zł. – jutro podpisuję umowę u Marszałka.